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Rua ithéus, n® 13, Piedade.
Jaboatae dos Guararapes - P
CEP: 54 4204150

Prestacio de Contas

Longevidade - 72 parcela
2024

Jaboatido dos Guararapes-PE, 2024, @
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CHEBJ: 17.917.847/0001-38 =
contatc@ongimpactope.org
www.chgimpaciope.org £

Rua lhéus, n° 13, Piedade,
Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

7agas. arle, caltura 2 cportunidades

Cficio n® 093/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestac@o de contas

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagéo, Arte, Cultura e Oporiunidades —
impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (criginal e copia) da prestacdo de contas parcial referentes a 72 parcela
do projeto Longevidade - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos —
SCFV para pessoa idosa (a partir de 80 anos) do Termo de parceria 011/2024 -
SAS, contendo ainda o relatério de atividades com fotos,

Atenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 22 de agosto de 2024,

Clarice Miranda %zﬁémeid Spencer

Presidente da Impacto e

1del



CNP.J: 17.917.847/6001-38 B2
contato@ongimpaciope.org 2

www.ongimpactope.org 45

Rua lihéus, n® 13, Piedade,
Jaboatio dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

Instito metropslitaro de profissionalizacie, arte. culfura e oportunidades

Oficio n® 094/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Justificativa da ndo aquisicdo de material de consumo

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar gue referente
a 6° parcela do projeto Longevidade - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos —~ SCFV para Pessoa Idosa do Termo de parceria 011/2024 - SAS, as
aquisicoes referentes aos recursos financeiros de material de consumo, rubrica de
Alimentag&o no valor de R$ 600,00 (Seiscentos reais), ndo foram adquiridas neste

periodo devendo ser efetivada junto a compra da 8° parcela.

Atenciosamente,

Jaboat&o dos Guararapes, 22 de agosto de 2024.

Clarice Miranda ;egAi%meid Spencer

Presidente da Impacto
Clasive 1. do A, Spencer

Presiderie Impsacio
.

1del
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oo @ongimoacicpa.ory

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA
ANEXO IV

EXECUTOR: Institulo Metropolitano de
Profissionalizaggo, Arte, Culiura e
OCportunidades - IMPACTO

TERMO DE COLABORACAD N°
011/2024 - SAS
PROGRAMA: SCFV - Longevidade

RECEITA

{valorss Recebidos inclusive os Rendimentos e Contrapartidas)

DESPESA

(Conforme Relagfo de Pagto. e Saido Recolhids ou a Recother

Termo de colaboracao Despesas....coevvevenanes R$  3.900,00
20/08/24 ..., R$ 4.500,00! Tarifa Bancéria ............ R$ 73,80
Salde Inicial........ccoc....... R$ 0,00 | Saldo..ccoeviererireree R$ 528,20
Rendimento Aplicacgo.....R§ 0,00
TOTAL 4.500,00 | TOTAL 4.500,00
7
R § _
@’ '\::*‘3‘2 !

L 3 s - \’r 5 g { ¥
EXECUTOR {Presidente)
Clarice WMiranda de Aimeida Spencer

CONTADOR
Correla & Associades LTDA

Clarice M. s A, Spar
Presidemns impac-

-

e

i
. ﬁé.:



NS HIUTU ME IROPOLITAN T DE PROFISSIONALIZAGAO, ARTE, C}” TURA E OPORTUNIDADES - IMPACTO

CNPJ: 17.917.847/0001-38

RELACAO DE PAGAMENTOS
ANEXO V
E:EJLZS‘:'::':’.L;W TERMO DE COLABORAGAO
o N.°: 011/2024
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO
PROGRAMA: SCFV IDOSO -
LONGEV!DADE
ReC | iEm | ©oerEsor | owpseee | o, cHERUE. . loarasemissiio chzauel e mmpe'ro wu.oa%
01 | 1 |Maria Etiens Simdes dos Santos B | so2oms000055581 | 20/08/2024 173.406 20/08/2024 400,00
01 | 2 |Maruska Matos Barbosa de Lima B 01 | 552.988.000.060.248 |  20/08/2024 173.407 20/08/2024 700,00
01 | 3 [Eunice de Oliveira dos Santos BN | sscomsooomsss0 | 20/08/2024 173.410 20/08/2024 1.000,00
o1 4 |Clarice Miranda de Almeida Spencer B 0 82.001 20/08/2024 173.404 20/08/2024 700,00
01 | 5 {Cormeia& Associados - Contadores LTDA | 25.260.141/0001-35 82.002 20/08/2024 000001325 20/08/2024 1.100,00
I SR e 390000
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUGAO
AL Zi GES - e
EXECUTOR (?rﬂdeme) ’ / ol 05@(.0“9.\ deso
Clarice Miranda de Almeida Spencer CONTADOR; Correia & Assomadoécﬂ"’mﬁk

Clarice M. da A, Spancer
Fragidents impacio

I

-‘% 7':5
LK
Y

%




Emissio de comprovanies - 30 nivel

G3342210215893401
22/08/2024 10:32:04

20/88/2824 - BANCC DO BRASIL -  15:52:55
298892985 SEGUNDA VIA 8605
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTG C OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2282-2 CONTA: 48.287-8
DATA DA TRANSFERENCIA 28/88/2024
¥R. DOCUMENTOC 552.588.060.868.248
VALOR TOTAL 760,60

*ddokik  TRANSFERIDG PARA:
CLIENTE: MARUSKA M BARBOSA LIMA

AGEMCIA: 2988-2 CONTA: £9,.248-4
KR. DOCUMENT® 552.288.606.045.287
MR . AUTENTICACAD 8.44D.98D.530.97A.A55

Transacdo efetuade com sucesse por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

O ge 47
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Termo de Colaboracdo
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RECIBO

Valor do Service | R$ 700,00

Recebi do Insiitutc Msiropolitanc de Profissionalizacfo, Arle, Cullura e
Oportunidades — IMPACTO, ONPJ: 17.917.847/0001-38, a2 importancia de R§
700,00 (Setecentos reais), conforme a prestacdo de servico de Coordenadora
FPedagdgica, referente a0 més de julho de 2024, do projeto LONGEVIDADE,
Termo de Colaboracdo N° 011/2024-5A8, objetc da NFA 173.407. Peic gual dou
olena gquitacao da parcela ora recabida.

Jaboatfo dos Cuararapss, 20 de agosic de 2024,

TEFMQ o,
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.e Ca!aboraga"o
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Nubank

Comprovante de transferéncia

07 JuL 2024 - 12:23:20

Valor

RS 251,40

Destine

NMome
JABOATAO GABINETE DO PREFEITO

CNRJ
10377878000188

~~

Orlgem

Mome
Marugka Matos Barboss de Lima

Instituicio
NU PAGAMENTOS - 1P

Agéncia
oo
Informagdes adiclonsis

identificador

COCL0OOCO00000CO00OG00002024131280

e

Expiragdo
12/08/2024 23:58:01

Yalor original
R$ 251,40

Mome do devedor
MARUSKA MATOS BARBOSA DE LIMA

Nu Pagamentss 3.4, - instiivigio de Pagaments

CNPJ 18.236.120/0300%-58

I da transagio: E1823812020240702152250230fb 4472

Tipo de fransferéncis

Plx

Insthuicio
BCO SANTANDER (BRASILYE.A.

Tipo de conts
Coriz cofrents

Conta
S0e476878-8

CBF
wee, 055,70 4ese

OPF do devedeor
=ee (055, 70 dwes

Besoricio do pagemento original
CARNE DO Cim

codice de barres

31680000 0028514021712021408122024131128010000001

L et PR ey
P W L S =

®

o



3/&8!2024, 10:31 Banco da Srasd

G3342210215893401
- ; ; 311
Emissio de comprovanies - 3o nivel 22/08/2024 10:3171¢

e

STSEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/08/2826 - AUTOATEMDIMENTO - 18,31.19

2988282288 gael
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTS C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2888-2 CONTA: 48.287-0

SOBRE A TRANSACAQ

b EOoOCREs020240220182326494221765
CNPI DO PAGADOR: 17.917.847/9801-38
VALOR: R$722,68
TARIFA: R$6,92
DATA: 20/88/2@24 ~ 15:85:56

PAGC PARK: Clarice M Spenrcer

CPF: wE% 533 .394-%%

CHAVE PIX: claricealmeidaspencer¥gmail.com
INSTITUICAG: 5678119¢ ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 7477 - CONTA: 008809000606883794868
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
~Esta transacio pode ser tarifadz em até 9,99%,

- ‘sm valor maximo de R$18,26. 0 valor gefinitive
poderd ser consultade ne BEDPI.

Notificacao enviada em: 2@/98/2824 - 15:55:57

DOCUMENTO: 832881
AUTENTICACAD SISBE: 2.F26.081.13A.F2D.5B6

Central de Atendimento BE
4284 8681

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
aseg 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamente de produ-
tos @ servicos.

Ouvidoria

9888 729 5678

Reclamacoes wnze  sclucionadas nos canais
habituais agencia, 54C e Demais canals de
atendimento.

tendimente a deficientes auditives ou faia

T i6e 729 2633
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtcs e servicos de Duvidoria.

Transagio efetuada com sucesso por: JO327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPEMCER.

BT
i

e T I TR T

Termo de Colaboracdo
ne_9it{ 2024

hitps:/fautoatendimento2.bb.com, briapf-ap-autoatend imentoindex himitv=2.35 88femplatei-2Fconsultas~2F368-1 bbl3Favalis=sim ?§\YN
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RECIBG

Valor do Service | R$ 700,00

Recebi do Institutc Metropolitanoe de ProfissionalizacBo, Arte, Cultura e
Oportunidadas — IMPACTG, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a2 importdncia de R$
700,00 (Setecentos reais), conforme a2 presiacio de servico como Assessora
Técnica e Monitoramento - Analista em Psicologia (Especialista em Pollticas Pdblicas),
referentes ac més de julho de 2024, do projeto LONGEVIDADE, Termo de
Colaboracdo N° 011/20247 - SAS, obiefo da NFA 173.494. Pelo qual dou plena
quitag@o des parcelas ora recebida.

Jaboatao dos Guararapss, 20 de agosio de 2024

Clarice Miranda ¢ Spercer
cer: I o
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hFa do Jehoaito dos Gus

TRIApES

LA SR [
TEIDUIC MTRTAMYIL i:a:‘;:'_a EIIREIEN.

S~ BLER LS ) TR DA [Z-PARGCH A PROTTRES

LRy 24,33

TETEQ LF o EZNTILETD

wFT CHPNE DO CI =ew 12/05/2024

TRROITRIRMITE IZLCH TRISUINTS

SICT MGRANCR DY ALEEIDA STENOER 2%, TRAKDA S ADMITRA BRETNER
5 TEENDERED
FUNES DA CIEMR. 4.548 RLA SOSE KTNES Do CUNER, 4.346

AF.TOL CANDEIRS JRRLATAD DOS SUASITARESTE S4£440-0530 A2.7DL CRNDIIRE INRUATAD DOS CORKASAFEL/ER S4A40-030
Ior prvisun ns Fe2, 04

IS5 AUTimoNs R§ B02.80

TOTAL 8 S0z .88
pEeey EORE R

Bogco Numers: 20241330298  Dato <n Tmizsas: 24/07/2024
¥ase Emmano: RGRALIMLRY

T2 NEATLNG -
Frofontaera Operador: Anterizcachs Memdnicsz ae Vesuo

Centribuints rades:  Mptanticongis Mesimiea ne Vowsa BLEE0003005-2 D2E021T1202 z 2BCCR0G0-2
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LLPUDI LS LG, I3 Danco ao orasn

_ (53342210215893401
Emissic de comprovanies - 3o nivel 22/08/2024 10:31:45
30/68/2624 - BANCC DO BRASTIL -  15:52:55
298802983 SEGUNDA VIA 6866

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE B/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2988-Z CONTA: 48.287-6
DATA DA TRANSFERENCIA 28/08/2824
NR. DOCUMENTO 552,588.086.655.58L
YALDR TOTAL 480,68

FEEEET  TRANSFERIDC PARA:
CLIENTE: MARIA E S S&NTOS

AGENCIA: 28988-2 CONTA: 55.581-9
MR, DOCUMENTO E52.988.696.048, 287
NR.AUTENTICACAC 1.6E5.0C7.16F . BLA. 132

Transagio efetuada com sucesso por: JD3273856 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

o~ Termo de Colaboracéo
Ne_ Qi {30 oY

hitps-/autoatendimento2.bo.com.brlapf-api-avtoatendimentofindex hmi?v=2.36 S#/iemplate/~2Foonsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim N
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Valor do Service | R$ 300,00 |

Recebi do instiftutc Metropoiitanc de Profissionalizacio. Are, Cuilura e
Oportunidedes — IMPACTO, CNPJ: 17.817.847/0001-38, a importéncia de RE
400,00 {Quatrocentos reais), conforme a prestagio de servico de Educadora
Social, referente ac més de julho de 2024, do projete LONGEVIDADE, Termo
de ColaboragSo N° 011/2024-SAS, obieto da NFA 173.406. Peic qual dou plena
quitacdo da parcela ora recebida.

Jaboatdo dos Guararapes, 20 de agosio de 2024

s Gt Tl oler Sl

Maria Etiene Simdes dos Santos
cer: N33
rG: NG s/PE
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2082024, 10:32 Banco do Srasit

$334221021589247
Emissdo de comprovantes - 30 aivel 2210812024 10:32:16

26/08/2824 - BANCD DO BRASIL -  16:56:58

208802988 SEGUNDA VIA 0061

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE B/ CONTA CORRERTE

CLIENTE: INSTITUTC C OPORTUNTDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-8
DATA DA TRAMSFERENCIA 26/a8/2824
NR. DOCUMENTO 554,235.080.615.338
YALOR TOTAL 1.689,68

wkkEsd  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EUNICE OLIVEIRA SANTOS

AGEMCTIA: 4235-8 CONTA: 15.338-2
XR. DOCUMENTO 552.588.800.048.287
NR. AUTENTICACAS £.152.F25.D23.448.914

Transacio efetuads com SUCSSSO DOIT 0577385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Termo de Coloboragdc
Ne G| 500

hi@:—::!_!autc:atendimemoz.bb.oom.brfapf-apj—au‘toatendEmentoﬁncﬁex.htmi‘?wﬁ.‘éﬁ.&#ﬂtempiatef-ZFconsu&tas-ZFSﬁQ-ﬁ bb%3Favalie=sim




PREFETTURE DO JaBQATAO DOS

CUARARAPES

NOTS FISCARL

DE SERVICO!

AVULSA
SERIE ONICA

SULED/Z024

% . DATE DE EMISEAL
I
4 DE AGDSTC DE 2024 !

3 - PRESTADOR DU SERVITC

[mouE/anzic 20CTan:
FUNICE DE OLIVEIES
EDERECC:

W

4 - TCMADGR DO SERVICO

WOME/RAZEO SOCIAZ:

INSTITUTC MEIRGE

ISR
CRA e
SB2 . TEL-T

~™~ . DESCRICEC D05 SERVICOS

gD | cooIeo

| vazom Tom |
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+ L.G00, 540
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“™SpIcc PARL VALIDAGEC == TENEZ3924 E |TOLRS DR FOIBIRSH 3008, 00}
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& - TALORES DA WOI&

REGUCAG DR ZASE DE CALCTLT BLTR DE CRLONLD (25} TESOWLEY VALOR DO IBE IRSY 1
.00 1.080,08 TOEW,AC C.Go
i
7 - CONTROLE
RESFCHSAVEL PELA ELABORAGES M TRICTA i1t DO FROCESEC E DRTA DE ELAECRACED
!
EMITIDA VIA INTERNET | i 2n/0g/2024

Termo de ColaboragGo
ne OH {9024




RECIB

Valor do Service @ RS 1.000,00

Recebi do insttulc Meiropolitane de Profissionslizacgo, Arg, Cullura e
Oportunidades - IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, 2 imporiéncia de R$
1.000,00 (Hum mil reais), conforme z presiacdo de servigo de Cficineira
Cuitural, referente ao més de julho de 2024, do projeto Longevidade, Termo
de Colaborag2o N® 011/2024, obieic da NFA 173.410

Jaboaifo dos Guararapes, 20 de agosto de 2024,

,7

%// l/,/%« 7‘%

Eunice de @Ew&@a’a dos Sanios

crF: I

fermo de Colaboragao
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wT oy Fraefeitura do Jaboatio dog Guararapes

o SEFRET - SECRETARTIA DA FAZENLGE

SEREC - SECRETERIZ EXECUTIVA DA RECELTA

- CERENCIR DE TRIBUTOS IMOBRILIARTOS, ARRECADACAC E DIVIDAE ATIVA

CERTIDAS POSITIVA £OM EFEITO DE NEGATIVA Mimere 090.6632

Conforme = legislagcdc em vigerx, certifice parz os devides fins gue, dos langamenios
existentes, o contribuinte de gue trata 2 presente certidioc estd REFULAR com suas
obrigaches tributériss, jumtce a =sta Fazenda Municipal.

Tipe do Txibuto MERCANTIS, IMOBRILIARIOS E QUIRCE CFREDITCS
Insericic Mercanitil 298, 2642
Sequencial Imeobilidric (10158485
Denominacio EONICE DE OCLIVEIRE DUS SANTOS
Home de Fantasiza
CHERI/CRY 280 .105.294-48
Lograderrs FUR JOAC FRAGOSC DE MEDEIROS 1547 %mﬁ 204 A28
Sairre/Distrite CENDEIRS
Cidade fEstadcfCES JABCATAD DOS CUARARRAPES [/ PR F E&434-255
Riividadae Prineipal —ARTRERG
;adasﬁrada dasde DB F2020
T Fme do 158 5 - TSm0
Situscie RTEYT

Sheervacdes:

*%*CERTIDAC VALIDA POR 30 (TRINTAR) DIAS.* %%

2 Prefeitnra de Jaboatic dos Guazrarapss se reserva o direilo de cobrar quaisouer divida
gua perventura venham 2 ser apuradas postericormente, relativas aos
refere a2 presents ceribiddo.

tribetos 3 cus s

-

Jaboatic doz Guararapes, 20 de AGUSTC de 2024,

T

Cédigo de Validagio

QEDIGRETT

PREFEITCRR OE JEBCRIAC DOS SUARASASES - SECHETRNTA ARECUTIVA Dh RECRITH
fo. J3T. RaTrel f N N T ¥ : -

: _ Termo de Colaoracéo
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SMINISTERIG D PREVIDENCIS S04 - 1iPS i :i z_.@ £
N ) ) o ) }P.-‘«.G.Q_MENTU
INSTITUTO NACIONAE DO SEGURO SOCIAL - INSS
SLCRITTARIA DA RECEITA PREV TOENCIARLA - SRP ﬁ - COMPETENCIA @82@‘}4
FREYIBEHTIA SOLIAL ‘
GUEA DA PREVIDENCTIA SOCT, AL - GPS DENTIFICADOR 101.383.064-0
1= NOMEOU RAYAQ SOCTAL pore ECO
NOMEOU RAZAQ 30T AL FONE ENDERIO {6~ VALOR DO 1SS iégq‘fg[
NIT/PIS/PASEP 120.43954.37.5 B ~
{EUNICE DE OLTVERA L
7.

R S S B e
RS

£

2 - VENCIMENTC

exclusive INSS)

152 VALOR OUTRAS
T‘E\”z‘ia 4DES

ATENCAQ: E veduda o wifizavde de GPS pam recolhimento do recsin de vilor inforior

20 estipulade om resolhiodo sublicada ol INSS. A receita que rossitr valor ifzrior

PVi-INES Ve CONTRIBUN TR

deverd ser adicionada 3 vontiu bl on importineis LOITCIPRGSOTR e feenes

superioran valor minim:

H' ATNIARNIIAE

.’Ju{OS

TOTAL

161.47

Competéncias consolidadas nesta GPS: 072024

LITHERN

85830000001-7 ﬁi@?ﬁz?@ﬁﬁ@-i i@@ﬁ@iﬁﬁ@@%@ 8&4&2@2&@%3*@

1rtps:h'sa§.rfb.gov.br/’Por*.alSaé}nierneti’.‘acesfpag esfcalcConin'buicsesc1;‘f€ﬁedosAntesfexibirDiscriminatichntes.xhEmi

CACAD BANCARLA




(332422102158934C1

_— : 22/08/2024 10:31:36
Emissio da comprovanies - 3o nivel 08/2024 10:31:3
c7s3E - SISTEMA DE INFORWACOES BANCC DO BRASIL

22/08/2624 -  AUTOATENDIMENTO - 18.31.36

2988202988 @501

Comprovante Pix

CLIENTE: IMSTITUTO € ORORTUNIDADES
AGENCIR: 2988-2 CONTA: 48.287-8

SOBRE A TRANSACAD

ib: EG2506008202603820162717580504225
CNE] DO PAGADOR: 17,017,847/0001-33
VALOR! R$1.16@,00
THRIFA: 7%12,00
DATA: 28/8872824 - 15:55:536

PAGD PARA: Correla & ASSSC Cont Ltda
CuPl: 2% ,269.141/6681-33
CHAVE PEX: 25259141880135
INSTITUICAD: $878118@ TTAL UNIBANCO S.A.
AGENCIA: BS77 - CONTA: 636@5596988633534£1?
TIP0 DE CONTA: Conia Corranis
Ectz transagdc pode ser rarifada em até @,98%,
com valor méxime de ré10,26. O valor definitive
poderd ser eonsultade noe BEDPI.

DOCUMENTO: 282882
AUTENTICACAD SESBB: @.952.596.3DA.AD6 . 6ED

central de Atendimente BB
4894 298%L
Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

pg0e 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelaments de produ-
tos e servicos.

ouvidoria

@866 729 5673

Reclamacoes 0RO solucionadas nes  canais
habituais agencia, BSAC @ Demais canais de
atendinmento.

Atendiments a deficientes auditives cu fala
_ 9802 729 2988
+formacoes, reclamacees; cancelaments de <artao
& sutros produtos e services de Cuvideoria.

Transacde efetuada COM SUCSSSC POT 0557585 CLARICE MIRANDADE ALMEIDA SPENCER.

Termo de quab_orag@o
ne ¢ | 02Y

https:ifautoaiendimentoz.bb.mm.bn’apf—apj—autoateﬂdimentoﬁndex_htmi?v=2.36.6#!tempia‘£ef~2Fcorzsuiias~2F86§-‘1 Bb%3Favslie=sim




DREVETTURL DO JAROATED DOS SURRERRPES
SEPRY — SECRETARIZ EXRCTTIVE DA RECEITA

SuaRAHRDLE

T

Data de Emissio

-

Coxpetdneia

e e
P i AT

NOTA SUARARRAPES ~ NFS-e E

Codige

S § IRV ) E—

CRPE:

Enderego:

Municipio:

Telefone:

| |

=
Nome/Razio Sccial:

£ LATROE0LLUAND o
CRF/CNPI/PAS: TTLETT 54T, B00I~EE

TThpegs:

SULTURA = D2IR

Municipio: gF: RS
Talefone: a7 L
—
] SERVICOS !
[ 17.717%= -t . - - : PP
i
L
|
I
i
f 1=
Y S
' T s Fi b
Dedugdes (R$) || Base Céiculo (R$} |iAliqueta (%) i
£,00 L - o —— ] {
il i :
INSS (RS} ; IREF (R$) | |CSLL (RS} {COE‘HTS (m5} I PIS/BASER [RS)
g, 00 3,00 ! o,00 | 8,08 5,60

e TNt e
g ey o

Termo de Colaboragdo

Ne i | 20 3Y

i ,3;,5‘ airsifoes
T




"VALOR SERVICOS RS 1.100,00 |

Recehi do instituioc Metropolitano de profissionalizacdo, Artes,
cultura e Oportunidages - CNPE 17.917.847/0001-38 2
importéncia de RS 1.100,00 {mii e cem reais), correspondente a
mensalidade do més de jutho de 2024, NF. 1325. Pelo gual dou
olena e total quitacdo da parcela ora recebida.

jaboatdo dos Guararapes, .. de o . .., del0i4.
Co
ﬂf!ﬁ'r

Termo de ?ofaborgg:ao
ne G| DA
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CETHE O I ST RS g

CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO VI

IMPACTO

UNIDADE EXECUTORA: instifutc Metropolitanc de | TERMOQ DE COLABORACAQ N°
Profissicnalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades - | 011/2024 - SAS

PRESTAGAQ DE CONTAS

PARCIAL

FINAL PERIODO DE: 01 a 22/08/2024

DADOS BANCARIOS

{-} Cheques Emilidos e nfo processados no Extrato
Bancario

{-} Valores Creditados a ldentificar:

{+} Valores Debitados a identificar:

BANCO: Brasll AGENCIA: 2088-2 CONTA CORRENTE MN°: 48287-0
MOVIMENTACAO BANCARIA
DISCRIMINACAD YALOR (R$) SALDO (R$)
(*) Saldo Constante do Exirato Bancario 0,00 0,00

]

/

SALDO DISPONIVEL

T ¢
;00

LA

\\ J«"’" “Q-&ES““SS
tf \“\\Q\QSQ G 093

E}(EQUTGR (Pa’esn dente)

Clarice Miranda de Almeida Spencer
Condee M. de A Speniss
Presidents mpadcio

C@NT&D@R
Correiz & Associados LTDA

— I




et L e L e

Consultas - Exiraie de conta corrente

53342210215893401
22i08/2024 10:30:G8

Clients - Conta atual
Agéncia 2988-2
Conta corrente 48287-0 INSTITUTC C OPORTUNIDADES
Periodo de Més atal
Langamenios
b ala}:)ntcete mov%ento Ag.origem  lete Histérico Bocumento Valor RS Salde
25/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior BRe
20/08/2024 0934 98015 E7C Transferéncia recebida 550.934.000.069.888 -
20/08 13:58 JARCATAC DBL PSE FNAS
20/08/2024 7988 89015 470 Transferdncia enviada 552.988.000.055.581 o
20/08 15:52 MARIAE 8 SANTOS
20/08/2024 2988 Q9015  47C Transferéncia enviada 552.988.000.669.248 e
R 2008 15:52 MARUSKA M BARBCSA LIMA
" 20/08/2024 2988 99015 470 Transieréncia enviada 554.235.000.015.330
20/08 16:58 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
20/08/2024 Q0c0 13105 144 Pix - Enviade 82.001 AL
20/08 15:55 CLARICE M DE A SPENCER
20/68/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado §2.002 Lo
20/08 15:55 CORREIAE ASS0C CONT LTDA
20/08/2524 0050 13113 435 Toria Pacote de Servicos 872.335.503.932.538 T z
Caobranga referente a 12/08/2024
22/06/2024 ooa0 00000 298SALDOC o
Salde 822200
Juros * 0,00
Data de Debito de Jurcs 35/08/2024
10F * 0.00
Data de Debitc de [OF 02/68/2024
omsemumcOEs:

https:f!autoaiend%m@ﬂtozbb.com.briapf—apj—auioa?endimerstaﬁndex.h’tmi?v=2.38.8#-itemp%atef~2Fcon$Lﬂtas~2F(}G§-2.bb%3Fh=s'sm&avaE39=sim

IR
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DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO Vi

UNIDADE EXECUTORA: instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAQ N°
Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oporiunidades - | 011/2024 — 3AS

IMPACTO

PARCIAL FINAL

PERIODO DE: 01 a 22/08/2024

DADOS BANCARIOS

BANCGO: Brasi
CONTA CORRENTE N°: 48.287-0

AGENCIA: 2988-2
TIPO DE APLICACAQ: BB CP Automatico

MOVIMENTAGAO BANCARIA

DATA (&) = APLICACAD (B) = RESGATADO {Cy=8ALDO
NAQ HOUVE
MOVIMENTO NO
PERICODO SOLICITADO.

TOTAL

RENDIMENTOS TOTAL=(B+C=A) - j 0,00
/// !! ( s
i C,f’f

T g
e
L7 <\/ \or o™
EXECUTOR {Presidente) CONTADOR
Cﬁa&'s%g Msrandﬁdse Almeida Spencer Correia & Associados LTDA
Pregidene Bmpach,




(5334221021589340024

Swiratos - lnvestimenios Fundos - Mensal 22106/2024 10:35:55

Cliente

Agéncia 2888-2
Conia 48787-0 INSTITUTO C OPORTUMIDADES
Mésfano referéncia AGGSTO2024

NEO HOUVE MOVIMENTC NO PERIODO SOLICITADO.

Transacho efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servigo de Alendimento ao Cansurider - SAC 0860 728 072z Ouvidoria BB 0800 728 5673
Para deficientes audiivos 0800 728 0088

T
W
£~
hiine:/fautostendimanio2.bb.com.brf apt-api-auinatendimeniofindex.ntmi?v=2.38.64/tlem platef~2Fconsulias~2FGFIE.0h ”:»31 M
Mo%

&




812024, 10:30 Banca do Brasi

G3342210215893401
22/08/2024 10:30:08

Cliente - Conta atual
Agéncia 2888-2
Conta corrente 48287.0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Pertodo do Més atual
Langamentos
N a}aﬁet e m ov%e oo Ag-orgem  Lote Historica Bocumento Valor RE Saldo
25/07/2024 Q0G0 00000 000 Saldo Anterior RvaRe
20/08/2024 0934 98015  87C Transferéncia recebids 550.834.600.060.688 &,
20/08 13:58 JABQATAD DEL PSB FNAS
20/08/2024 2088 93015 470 Transferéncis enviads 552.988.000.055.561 Al I T
20/08 15:52 MARIAE S SANTOSB
20/08/2024 2988 28015 4T Transferénciz enviada 552.988.000.069.248 IS D
S 20/08 15:52 MARUSKA M BARBOSA LA
20/08/2024 2938 89015 470 Trangderénclz enviads 554.235.600.015.330 HRE S A
20/08 16:56 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
20/08/2024 0000 13108 144 Pix - Enviade 82.001 o
20/08 15:55 CLARICE M DE A SPENCER
20/08/2024 0000 13105 < Pix - Enviado 82,002 T
20/08 15:85 CORREIA E ASSOC CONT LTDA
20/08/2024 4000 13113 435 Tarlfa Pacote de Servicos £72.330.803.232.538 B
Cobranca referente a 12/08/2024
221082024 8060 poO00 999 SALDGC
Saido z
Jures *
Data de Debito de Juros 30/08/2024
IoF ™ 0,00
Data de Debiio de IOF 32/09/2024
—

------------------------------------------------

Transaczo efetuada com sucesso pory JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

hitps:fiautoatendimento2,bb.com.brfapi-apj-autoatentdimentolindex.himi?v=2.38 Sffemplatei~2Fconsultas~2F008-2 L0 3Fh=sim&avelie=sim




Jaboatdo dos Guararapes, 28 de agosto de 2024.

Assunto: Prestacio de contas Financeira

Organizagio da Sociedade Civil {0SC): IMPACTC

Termo de Colaboragio: N¢ 011/2024 - SAS CNPJ: 17.917.847/0001-38

Objeto: Ceiebragic de parceriaentrea administracdo pablica organizagbes da sociedade civil, selecionadas para a execuggo
indireta, através do servigo socioassistencial de protecio social, na modalidade de servico de convivéncia e fortalecimento
de vinculo, a fim de atender pessoas na faixa etaria de 60 anos de idade cu mais, em situagio de vulnerabilidade e risco

social ne Municipio do laboatdo dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MIONITORAMENTO DE PRESTACAC DE CONTAS

A instituiglio Instituto Metropolitano de Profissionalizagio, Arte, Cultura e Oportunidades recebeu o valor de RS 4.500,00
{quatro mil e quinhentos reais) referente a parcela de JULHO/2024 no dia 20/08/2024.

Inicialmente, a presente instituicio possuia saido anterior no valor de RS 28,00 {vinte e oito reais).

Em relagio 3s despesas, a instituicdo obteve um total de RS 3.900,00 (trés mil e novecentos reais) destinados ac pagamento de
funcionarios e outros pagamentos adversos que est3o alinhades com o plano de trabalho da instituicdo,

Além disso, foi registrado despesas referente tarifas bancarias no valor de R$ 101,80 (cento e um reais & oitenta centavos).

Ao final do periodo, o saldo financeire ficou em R$ 526,20 {quinhentos e vinte e seis reais e vinte centavos) que serd apresentado
na préxima prestagio de contas.

Este relatério resume a anélise das pegas que compdem a prastacio de Contas do Termo de Colaboragio N2 011/2023 - 5AS, entre
o lnstituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cukbura e Oportunidades e o Municipio de Jaboatio dos Guararapes, através da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar a execugdo financeira dos objetivas acordades no Plano de
Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lein® 13.016/2014, alterada pela Lei n® 13.204/2015.

1 Oficio de Encaminhamento X
2 Demonstrativo Receita X Despesa X
3 Relacio de Pagamentos X
4 Notas Fiscais e documentos comprobatorios de despesas | X
5 Demonstrativo ¢e Rendimento X
6 Conciliacio Bancéria X
7 Relatdrio de Atendimento X
2 Retatério OSC X
9 Declaracio de Guarda de documento X
10 CertidBes X
12 GFIP X

o

. Yy X o

> .\0
\ rbq’. L
) T,
ADRIANA MAGALHAES 2 ¥ &0
oS N oY
, PR
MATRICULA: 59267-5 B T
v

NUCLEO PRESTACAO DE CONTAS




MODALIDADE: X Terma de colaboragio Termo de fomento

ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO | | ne

GRIETIVO DO PROJETG OU ATIVIDADE: Complementar o trabatho social com familia, preveninde a
croredncka (e sitmacdes de risco e fortalecendo 3 convivinc famhar & con unitiria de pessoas idosas,

PERIODO DE EXECUCAD: JULHO de 2024

AYCaracterimisio s Equipe Teonica o do Espagy Eisice: {1 Ipstitute Metropolitans de Profissionalizagio, Arte '
¢ Oportunidade - IMPACTO fica localizado 3 Rus liféus N 13, Fiedade, A equipe Wenica ¢ formads pels

Educadora Sovial Mars Etlent Sindes dos Santos ¢ pela Coordenadora do Projeto Maruska Matos §
farbesa de Lima. Ambas com conhecimenta e relagio ao plane dee trabratho © boa relagio o o grupo.
B relagho so espage fisien, o lucal & de difieil seesso. Apresents estrutars suiente poars 3 guantidade }
 de Tdosos & com espage para atvidades s,

B Descrigho sumaris das atividades ¢ metas extabeleddasD prasente relatdrio astd sendo realizado com base
no relatério de snecucho, fotos etwvigdos pela Instituicho ¢ contato tefefinico. De seordt com s informagdes
obtidas, 2 instituicio conseguiv realizar ac stividades dascritas no plano de trabalho pars a programagdo do
més de JULHO contermplando oficinas informativis, oficinas de aries manans com artessnato o pintarg,
hirdado, biscuit, costura € reciclagem e participagio €01 encontre e redes e conselhos. Al nda conforme o
relatirio de execucio, nas howve encaminhamentc para & rede sacinassistencial ¢ nem a visita téonica do
CRAS de referfnein, Tarnbém nio kouve atividade e conjunlo com as famiitas,

£} Andlise do alcance das mefas ¢ resultados estsbelecidos: Conformse ﬁi’spﬂﬁm aeima, g atividades '
deseritas no plane de trabalho foram executadas dentro der lomite das recomendaroes do poder pibiicn,
sendo as aches realizadas de acorde com as especiticidades da faixa ctiria do grupoe. Bssas apbes
fortileceram os vincwlos familiares com o5 1dasos, Promoveram Hesso & beveficies & serviges ¢ |
garantiram oportusidades de laer € interagdo contribuinde para um envelhecimento alive, saudavel v
autdnome. Pademes verificar que a questio da falta de fgua, apesar e ser wn fator dificeltador, ndo fol
impedimente pars GUe o SErvigs OCOrTRsst, pordm dentro dos limites das possihilidades.

Ag atividades estario sendo realizadas nas quartas e guintas, ne horio das 13:00h4s 17:00h cumpringdo |
a meta de atendimento de 60 idosos.

1} 05 efeitos da parceris na reatidade Jocal [quando exigido no Mane de Trabalho): A organizagio pessul
pastante envolviaento e comunidade e as abvidades realizadas garantivam o fortalecimento da rede de
garantia de direitos ¢ trocas de conhecimento ¢ promoved LS50 408 $Ervigos aferectdos no municipte. §
Fermitiy ainda a socializacio dos idesos ¢ promoreu & conscitna ambiental, caltural © o acessh A
anvidades Hsicas ¢ de lazer

¥} Providéndias ou recomendagies: No més referido nig foi possived realizar a visite de monitoramento devide |
a indisponibilidade de carro, por este motive nao houveram providéncias cu recomendagces,

1 E)Conclusbes: _
D avordt com folos & relatirios entregues pela Drgasizaco da sochedade Chvil & Geréncia de Protegio Social
zshim, & possivel identificar que bouw aghes ¢ atendimentos sos uswirios segundo o proposts no plasio de |

Tabestdo dos Guararapes Data, (90824124
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Rua HBhéus, N213

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

Relatério Parcial de Atividades - 7° parcela

L.ongevidade

Jaboatio dos Guararapes-PE, 2024.
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Rug Hhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNP: 17.917.847 /00061-38

Pagina 2 de 19




Rua fhéus, N® 13

lardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

RELATORIQ PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA IDOSOS
JULHO/2024

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

TEMPO DE FUNDACAQ: 9 Anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAQ DO SERVICC: 5 Anos
Ne DO CONVENIO:

CNPJ: 17.917.487/0001-38

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Ilihéus , N2 13 Piedade

PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Supermercado Toda Hora
E-MAIL: contato@ongimpactope.org

TELEFONE: 99223-6287

IDENT!HCAQ.S@ DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO
NOME: Maruska Matos Barbosa de Lima

FUNCAQ NO PROIETO: Coordenadora

ESCOLARIDADE: Superior Completo

CARGA HORARIA MENSAL: 10h

E-MAIL: maruskamjr@hotmail.com

TELEFONE: 99904-2236

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 60
QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 60

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: Segunda-feira eQuarta-feira e das 13:30 as
17h

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00




Rua flhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54420-150

CNPJ: 17.917.847 /C001- 38

DESCRICAC DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

Dlspombmzar snforma(;oesk
sobre a rede de servxgo

orogramas € pro;ete

existentes no territdrio, dek MES DE JULHO
forma a propic‘sag

Usuario orientados quanto 30s |

articulacio intersetorial do

|

|

!

%

programas dentro do municipio E

1

i

i

usuarios e suas familias. !

tdosas no processo de

1
1
IOficina Faezendo Arte[
Ofscmas de artes manuad
(artesanato  em pmtural MES DE JULHO
bordado, biscult, costuraj

reciciagem)  contribuindo
nara um  Processo de

aprendizado de artesanaios

manuais, contribuindo para

um envelhecimento ativo €

saudavel.

Interagao com O grupo,

conhecimentos

\enveihec’amente ativo,

saudavel,  auténomo | produzinho nas idosas 0

é F

igeradoras de renda. K centide de unido e troca de
!
r
|

Fortalecimento da rede ée

Fncontro de Redes ¢ R
Consethos. _ MES DE JULHO

| |

garantia de direitos através

de articulacdo




Rua Hthéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACRO PLANEIADA|  DATA DE EXECUCAO DA | RESULTADO ALCANCADO |

\ | ATIVIDADE 1
( Colénia de Férias JULHO > interacdo entre os participantes em ';
. um ambiente descontraido ‘i

\ 1 | aprofundando o desenvolvimento |
| | de habilidades socioemocionais. |

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: PRAIS

TECNICO(A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU : 00
NO PERIODO:ESSAS VISITAS:

8 Orienta tecnicamente a execugio do servigo? { }Sim { )} Nao
@ Contribuipara a organizagdo das atividades com responsaveis e
criancas juntos?{ } Sim { } Nao
& Facilita 0 encaminhamentio de casos de violacio de direitos das
criancas? { }Sim{ ) N&c
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
TRIMESTRE EM REFERENCIA: 00
ESSES ENCONTROS:
& Fortalecem os vinculos dos responsavels
com os usuarios{ ) Sim { j N&o
e Orienta os responsaveis guanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim { } Nao
e FaclitainformacBes sobre ¢ acesso 3 $ervigos publicosaquea
familia tem direito?{ ) Sim { ) Ndo

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CCONGENERE) DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
TRIMESTRE? 01
ESSAS VISITAS:

@ Orientam tecnicamente a execu¢ao do servico? { x}Sim { ) N&o

¢ Acompanham o desenvolvimento dos percursoes
socioeducativos? (x ) Sim { }N3o

& Acompanham a execucdo do projeto? {x }Sim { }Nao

INEORMAR TODAS AS ATIVIDADESE REUNIOES QUE A OSC PARTICIPCU COM TODAA
Pigina5de 19




Rua [lhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPj: 17.917.847 /0001-38

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES

,

nIAS AREAS DE SAUDE E EDUCAGAC:

EVENTO /ATIVIDADE | DATA DE EXECUCAO ‘ TEMATICA |
REUNIAC CMAS i 04/07/2024 : PROJETO ITAU 1
| |
| REUNIAO CMDDCA | 10/07/2024 [ CLUBE DE MAES %
1 | INSTITUTO GATOROS DA ARENA |
i i 1
REUNIAQ DE REDE i 30/07/2024 [ APRESENTACAO DO NEVCAE |

}

. DISCURSAQ DE CASOS

DIFICULDADES ENCONTRADAS: Por ser um maés de férias, algumas idosas deixaram
de comparecer, peor ter viajado com seus familiares efou ficaram com seus netos{as}

EALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usudrio: Autelina Ramos

idade: 62 ANQOS

Comunidade: Jardim Piedade

fala: Tenho aprendido a me amar cada vez mais.

Jahoatdo dos Guararapes-PE, 31 de julho de 2024.

Maruska Matos Barbosa de Lima

Coordenadora Pedagégica

Pasina 6 de 19




Rua llhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

Fotos das Atividades = 7° parcela

Longevidade

Jaboatado dos Guararapes-PE, 2024.
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Rus Hhéus, N2 13

Jardim Piedade — PE - Brasii
CEP 54.420-150

CNPj: 17.917.847/0001-38
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Rua llhéus, N 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua iihéus, N2 13

Jardim Piedade ~ PE - Brasil
CEP 54420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38
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Rua Hhéus, N2 13

lardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNP[: 17.917.847 /0001-38




Rua Ilhéus, N2 13

jardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/G001-38
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Ruz Ilheus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasii
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua Ithéus, N2 13

Jardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPf: 17.917.847/0001-38
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Rua llhéus, N2 13

Jardim Piedade — PE — Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua [Ihéus, N2 13

jardim Piedade - PE — Brasit
CEP 54.420-150

CNP[: 17.917.847/G001-38
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Rua Hhéus, N2 13

Jardim Piedade — PE — Brasil
CEP 54.420-150

CNPi: 17.917.847/0001-38
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Rua Iihéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 &=
contato@ongimpactope.org

www.cngimpactope.org &

Rua llhéus, n® 13, Piedads, @
Jaboatioc dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

|nstitute metropoliteno de profissionaizagac. arte, cu e oporturidades

ANEXO il
DECLARACAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL — SEASO

O Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua llhéus, n® 13, Piedade, Jaboatdo
dos Guararapes/PE, CEP: 54.420-150, inscrita no CNPJ sob o n°
17.917.847/0001-38, DECLARA & Prefeitura Municipal do JaboatZo dos
Guararapes, para fins de néao incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, |, da Constituigéo Federal de 1988, que
& entidade sem fins lucrativos de carater BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL, a que se refere o art 15 da Lei n° 9.532, de 10 de dezembro de 1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais fol instituida e os coloca & disposicéo do grupo de
pessoas a que se destinam;

c) n&o remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integraimente seus recurscs na manutencdoc e desenvolvimento de seus
objetivos sociais;

e) maniém escrituragéo completa de suas receitas e despesas em livios
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatidao;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da
emissdo, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagao
de suas despesas, bem como a realizagao de quaisquer outros afos ou operacoes

que venham a modificar sua situacéo patrimonial;

1de2




CNP.J: 17.917.847/0001-38
contatc@ongimpaciope.crg
www.ongimpactope.org &

Rua llhéus, n® 13, Piedade,
Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

g) apresenta anualmente a Escrituracao Contabil Fiscal (ECF), quandc se

Insfituto metropotitany de profissionalizacdo. arte, cultura e aportunidades

encontra na condicdo de obrigado e em conformidade com o disposto em ato da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), e
h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades

para as quais foram instituidas.

Il - o signatério é representante legal desta entidade, assumindo 0 compromisso
de informar aos érgdos de fiscalizagdo competentes e a unidade pagadora,
imediatamente, eventual desenquadramento da presente situag&o e esta ciente de
que a falsidade na prestaco dessas informacdes, sem prejuizo do disposto no art.
32 da Lei n® 9.430, de 1996, o sujeitard, com as demais pessoas que para ela
concofrem, as penalidades previstas na legislagéo criminal e tributaria, relativas a
falsidade ideol6gica (art. 299 do Decreto-Lei n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Cédigo Penal) e ao crime contra a ordem fributéria (art. 1° da Lei n® 8.137, de 27
de dezembro de 1990).

Jaboatdo dos Guararapes, 22 de agosto de 2024

2,
7
ol

[
Clarice Mi a de Al

O -E:.Z

' Spencer
Presidente da impacto
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 Dorviaimbince

CERTIDAQ DE REGULARIDADE FISCAL

NUmero da Certidéa: 2024.000007 18886358 Nigta de Smussder FAOWZIZE
DADCS DO REQUERENTE
CNFJ: 47.517.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposighes da legisiagho vigente © de zcordo com oS Tegistios existertes neste orglo,
gue o requerente acime ‘dantificado esté em situacic BREGULAR peranie a Fazenda oUnlica Estadual. A referida

3

identificacic n&o peflencs 8 contribuinie com inscricha gtiva nd Cadastre de Contibuintes do Esiade de Pemambuco.

A presents certidac ngo compreende débitos cuia exigibilidade sstela suspenss, NeM exciul o direilo da Fazenda
Plblica Estadual, a qualguer 18mMpo, cobrar valores & ela porvenira devidos pelo referido reguBrenie.

Zsta ceriidao é valida aié B4/11/2024 devendo s&r confirmada sua autenticidads stravés do senvico "ARE YVIRTUAL"
na pagina veww, sefaz.pe.gov.br.

. .avalida para licltaco no que se cefere ao fornecimento de mercadorias ou prestagac de servigos de

transporte interestadual e intermunicipal ou comunicasao nac compreendidos na competéncia tributaria gos
municipios se O requerernte supracitado estiver ocalizado em Pernambucc.

OESERVAGOES: NAC INFORMALD

ey

EA ol :




prefeitura dc Jabeoatio dos CuaTarapes
SEFLY - SECRETARIA DR FAZENDE
SEREC - SECRETARIA BRECUTIVA n: RRECEITA

ZERENCIAZ DE TRIBUTOS TMOBILIARIOS, ARRECADACAC E DIvVIDa ATIVA

CERTIDEC DE REGULARIDADE FTSCLRL Namerc 087.618

Ne acordo com & tegil izlacic em vigors certifico para ©= devidos fims gus, 4oS lancamentos
existentes, © CORLIL rwuinte de gus tratz 3 presente certidioc esta ERETLAR cOom Suas
cbhrigacdes tributdrias, Iunioc 2 esta Fazenda HMunicipal.

Tipo do Tributo ERCANTIS, IMOBILIARLOS E OTIROS CREDITOS

Tnscricic HMercantii $88.740-7

Sequencial TmobilisdTie TOL1L6826

Eenom;nagac IMSTITUTO NETRODOLITANG DE PROPISE STOMATIZACRC ARTE, CULTURL 2
NMeme &e Fantasiz OPORTONIDECAS
‘ THDRCTD
CweT S CRET .
i 17 517 B47/000T-38
gradoure

= mamend K OSILYL SASE jﬂ&;ﬁﬁ

Pa rro/Distyite

CANNELRAT
i dade /Estade/CEF

A

=JAQOAT&ﬁ nog CTARARAPES ; oE [ 524402300

hrividede Principal
| _smryrmaDEs DE ASEQCTACORS DR NEFESHE BE LIERIT

~odastrade desde

12/2032

Regime do ISE
3 - HOMOLOGRI0

situagio ;

TING

Dhgervaobes: :
%
1
]
i
%
:
3

- ~

=% %CERTIDEO VALIDA PCR 60 (SESSENTA) DIAS,**=

A Prefeitura 4G JahoatZo dog Cuararapes =€ ~agerva o direiio de cobrar guaisguer dividas
gque porventuzra vepham & Ser apuradas posterlarmente} relativas zos tributog 2 gue se
refere a preasnte certidio.

Jshoatic dos Guararapes. 27 de JUNBC de g&gé
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- Dornetbivee

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Nimero: 2024.000667185815-51 Clats de Emissdo  JTM82024

DAROS DD REQUERENTE

CNP: 47.917.847/0001-38

Cerfificamos, chservadas as dispesighes da legislacdo vigents & de acordo SO 08 regisiros existentes neste
Grgac, que o requenents sunra inentficado ndo possul débitos om stuagse regular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuceo. A referida identificacis ndo perience a confribuinte com inscrigo aliva no Cadasiro de
Cortribuintes do Estado de Pemambuco.

_~<gsenie ceridao no compreende débitss cuia exigibilidade esteja suspensa, nem exciui o disito da
£ __enda Poblica Estaduat, 2 qualquer 1emps, cobrar vaiores 2 sis porveniura devidos pelo referide requerenie.

Esia Certidio & valida ate  84711/2024 , devendo ser confirmada a sua autenicidade através 40 $ervigo "ARE
VIRTUAL” do Site wwi.sefaz.pe.gov.br.

08S: Invilida para Licitzgac Pablica. A certiddo valida para Licitagdic Pablica, nos termos da Lei
Federal n® 8.666/93, ¢ a Cerlidic de Regularidade Fiscal.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi
procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAG NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ACS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: INSTITUTC METROPOLITAND BE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES
CHPJ: 17.817.847/0001-38

ressalvado o gireito de & Fazenda Nagional cobrar & inscrever guaisguer dividas gs
responsabilidade do sujelto passive acima identificado que visrem & §87 spuradas, & certificado gue
n3o constern pendéncias em s&u home. reiztivas a crédites Tibutanios admiristrados pela Secretania
da Receita Federaj do Brasil (RFB} e a insariches em Divida Ativa da Unige {DAU) junic @
Procuradoria-Geral da Fazenda Naciengl (PGFN).

Coia cerliddo € valida para © astabelecimento maliz & suas filiais &, nio caso de enie federative, para
todos os Grgdos e fundos pubficos da administracio direia a ele vinculados. Refere-se & siuacso do
sujeitc passivo ne &mbito da RFE = da PGFN & abrange inclusive as contripuicdes socials previstas
nas alineas '8 a 'd do pardgrafo Unico do art. 14 da Lein® 8,212, de 24 de iulho de 1891

£ aceitacéo desia cenidag esta condicionada & verimcacio de sua autenticidade na internsl, nos
enderegos <hitpfrfh.gov.br> ou <htp . pgin.gov.ore.

Ceridao emitica gratuitamente COM nase na Poriana Conjurda RFEPGEN % 1751, da 271072004,
Emitida as 10:00:18 do dia Q70812024 <hora g data de Brasilig=.

Valida aié (3022025,

Cédigo de controle da certidio: C4AE.F2A8.7777.3¢BE

Qualauer rasura ou amenda invalidara este documento.
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\1! Certificade de Regularidade do
‘\ oGTS - CRF
:

!i

i

inscrigo:r 17.017.847/0001-38

g@%ﬁ;@ INSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAG ARTE CULT OFORTUNID !
Enderseco: = HERMANG DE BARROS E SILVA 5295 CASAF/ CAMDEIAS / JABOATAD 1
DOS GUARARAPES / PE J 54440-100 i

- E
A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art. 7. |

dz e 8.038, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesia data, 3 z

! empresz acima identificada enconira-se em situacae regular perante o 1

Funco de Garantia do Tempo de Senvics - FGTS. !

!

l

O presenie rerrificado ndo servirg de prova contra cobranga de guaisquer E

débitos referenies 2 contribuicfes ofou encargos devidos, decorrentes |

das obrigacdes com o FGTS. :

!

{

i! Vatidade:05/08/2024 2 07/08/26:24 %
Certificacio Mimero: 20240805074245293309%96 i

¥

informacac oblida em 22/08/2024 12:16:16

A utilizagdc deste certificado para os fins previstos em {pi esta
condicionada a verificagéo de sutenticidade no site da Caixa:
W . Calxa.gov.br
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REPUBLICA FEDERATIVA ne BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RCAG T . % =T TETh OE LBERT N
7 917 84710001-35 : COMPROVANTE DE WSCRICAC EDE SITUAGAD i 2aM2rz042

| MATRIZ 1} CADASTRAL {

;

|

% FUMERO TE
i1

3

|

TOME EMPHESARIM,
5 INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURAE CPORTUNIDARDES

TROLG 00 a1 aSELECENTS TR D, PR TS 1 %*-‘ TE
WPACTO 1 | DEMAIS 3

TOEG £ DESCRICAT DA T DALE SRR FRECIFAL

94.20-3-00 - Atividades de associagfes de defesa de direlios socials

[CODGE & DEsoRip 2 RS ES B LS SECUNTARIRE
{ £2.00-6.00 - Servigos 4e zssistEnciz soial sem aciamenic
£5.41-4-60 - BEducagao profissional ds nivel técnica

I
1
i
! 1 25.04 100 - Ensino de espories
|
i
-

55.52-8.89 - Ensino de arte & cultura naoc especticade antenormaniz
88 50-0-03 - Atvidades de psicoiogia e psicanalise
90.04-8-58 - AfEs CENiCas, espetaculos @ attvidades complameniares nEc especificadas anteriormente
$0.02-7-21 - Atividades de artistas plasiicos, jomalistas independenies e esntiores
i 93,49-1-0% - Produgio @ promogie de evenios esporiivos
55.41-3-G0 - Reparagae e menutengao de compulagornes ¢ de equipamenics perifénicos
. 59,20-1-80 - Atividades de gravacic de Som & de adicio de mibsica
72.20-7-00 - Pesquisa & desenvolvimenio expesimental em citncias sosials @ humanas
{ 24.20-0-03 - Laboratdrnies fotograkoos
| 74.20.0-81 - Atividades de predugdo g8 fotegrafias, eNcela atrea @ submanna
74.50-1-53 - Dulyas atividaties profissionats. clentificas o técnicas nEC especificadas anteriormente
84.63-5-00 ~ Atvidades de srganizacies associativas Bgadas 2 culturz e & atte
‘ 85.99.5-83 - Treinamento em informatica
i £5.00-5-09 - Cutras afividades de ensino nio especificadas anteriormente

0 o us %)

! 399.9 - Associacio th;d:

E CETIRT £ HERCAICAD DA

7 HERMANC DE BARROS £ SILMA

1 LOORADDLRG

CEP i 1 oE i
54440160 _—i } _—1 t; =1 |{
EDEREG SLETRLHITT LR NE §
: CONTATO@ONSGIMPACTOPEDRE | R 95236287 i
\ TETE PR ERaT G REr P LSV EL ETR, }
I o ST G CDAETRAL !
i Loanzanz il
i ;
¥ —
i .
\ MERuAGAG ESPESIAL Tt~ Tk i
e AR 3
i |
| — |
Aprovade pela instrucio Nomnativa RFB o 2,118, de 06 de dezembro de 2022,
Tepitide no cia BTIEBI2024 35 40:29:53 (data g hora de Brasitia). Pagina: 114
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TETR: 14/08/202%
o6 ERESIL - REB HORRA: 0%:83:55
TABELAS 4.0 E5/01/2022 PAZ = 9031./001
PECTARACAC DF AUSENCIn DE FATO CERADOR TARA RICOLHIMENTC FETS
wWMPRESE : INST METROP ©F FROF RRT Uod
ENDERICO: RUA HERMAND DE BRRROS B SILVA
BATRRO: CANDEIAS
CTDADE : JABORTES DOE GURRRRA
CREP: B4240-100 UF: B= TONE: (GOBRIIFZE3-8287
COMPETENCIR: 07/2024
FPAS: B15
TOMADOR/CRRA: INSCRICRD:
REMUNERAQAD FETS BS a,a0
- FETE 8%: =53 4,00
mava JLM SE: b=k nong
RRAA CORML 2T == ol
=3 o, 00
- FGTS 2%: &S 0,00
RES: O
DECLARC DF LCORDO COM O ART. 286 D0 CADTEO PENAT A VERACIDADE LRE
SO % wO ARQDIVO SEFTT CORRSSPONDENTE:

a4t 2689 - Omitir, em documento

inserir ou fazer nserfr deciaragas

piibfics ou particua
ften ou diversa da gue dovia ser escrila, COM O i de prefudicar

r. deciaracic que defe devia consiar, oU neie

direiin. criar obrigagdc ou alierar 2 verdade sobre fato juridicamente relevanig!

s

Pena - reclusdo. de 1 (um) a 5 {cinca) &1708, &
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#TYTERMNO. CONADENCIAL

Protocolo de Envie de Arquives

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Eaderal em 14/08/2024 09:54:51.

Este protocolo € sua garantia de que o arguive foi devidamente recebido armazencds
parc processomento pela Caixa Econdmica Federal. Havends ocorréncias impeditivas no
processamento do arguive serd enviada uma noto explicativa parg & sud caixa postal no
~snectividade Social contende als} acorréncials) enconiradals) e as ugdes necessdrias pord
o solugto. '

informagdes Complementares:
O némers de orotecclo da arquive OlpTiyReikw000CC.5FP &
£a59ddd9-deOb-4bed-bel~dbc032518e43

Transmissor: INSTITUTC METROPOLITANG DE PROFISSICNALIZACAQ,
AR:17G178470007138

inscricdo do Transmissor: 1791 7847000138
Responsdvel: INST METROP DE PROF ART CULT
Inscricdio do Responsdvel: (03653339480
Competéncic: 072024

T4 OlpThyReikw 00000

Base de Processamento: laboatao dos Guararapes / PE
Cédigo de Recothimento: 115

Contato: CLARICE MIRANDA

Telefone: 008192236287

Paging 1 de
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Rue fhéus, n° 13, Figdade.
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CER: 54.420-130

DECLARACAOC DE GUARDAE CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS
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